3) comparecimento 

pessoal e obrigatório, mensalmente, em Juízo a fim de informar e justificar suas atividades, 

até o dia 10 de cada mês; e o 4) pagamento de prestação pecuniária no valor de ½ (meio) 

salário mínimo vigente, na época correspondia a R$ 477,00 (quatrocentos e setenta e sete 

reais) a ser depositado em conta bancária do Juízo, para posterior rateio entre as entidades da 

comarca e dividido em 05 (cinco) parcelas iguais e sucessivas.  

A acusada, com a anuência do defensor plantonista, aceitou a proposta do MP. O Juiz,